PERTENCENTES À FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, 
MEDIANTE SEGURADORA, nas condições estabelecidas no Termo de Referência. 
O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, compreendidos entre 
18/07/2025 a 18/07/2026. O valor total da contratação é de R$288.990,00 (duzentos 
e oitenta e oito mil, novecentos e noventa reais). FICHA: 186 – FONTE: 1.500 - 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.06.04.122.0002.2015.3.3.90.39.00. Araguari 
-MG, 07 de agosto de 2025. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

Araguari, 12 de agosto de 2025.

JOHNATHAN LOURENÇO DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Administração

[...]

no(s) item(ns) constantes do Termo de Referência, anexo I do edital de Licitação nº 
034/2025, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços 
tenham sido registrados, independentemente de transcrição. Vigência: 11/08/2025 
à 11/08/2026, perfazendo um valor global de: R$141.240,00 (cento e quarenta e 
um mil e duzentos e quarenta reais). Ficha 605 - Dotação Orçamentária 02.15..2
0.122.0002.2410.3.3.90.30.00 – Fonte: 1.500. Araguari (MG), 01 de agosto de 

Considerando parecer da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de 
Logística, Licitações, Compras, Contratos e Tecnologia da Informação de fls.

[...]

ELETRÔNICO Nº. 015/2025, com fundamento no art. 71, IV da Lei n. 14.133, de 
01 de abril de 2021, com modificações posteriores, ADJUDICANDO o objeto licitado 
em favor da empresa: ACM CONSTRUTORA LTDA – CNPJ: 03.700.548/0001-32, 
perfazendo o valor global de R$709.999,50 (Setecentos e Nove Mil Novecentos e 
Noventa e Nove Reais e Cinquenta Centavos). Publique-se na forma da Lei. Após, 
à Secretaria Municipal de Logística, Licitações, Compras, Contratos e Tecnologia 
da Informação para a formalização dos Contratos. Araguari, 07 de agosto de 2025. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E

[...]

ACRÉSCIMO DE QUANTITATIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 138/2024 – CHAMADA 
PÚBLICA Nº 003/2024 – PROCESSO Nº 062/2024. 
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR 
BENEFICENTE DO BRASIL - AHBB, CNPJ Nº 
45.349.461/0001-02. Objeto: Acréscimo de quantitativo 
consistente em R$ 2.035.328,52 (dois milhões trinta 
e cinco mil trezentos e vinte e oito reais e cinquenta 
e dois centavos), o que equivale a 5,689446423% 
do valor inicial atualizado do Contrato Administrativo 
nº 138/2024, vinculado à Chamada Pública nº 
003/2024, cujo objeto é a  CONTRATAÇÃO DE 
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC),

[...]

QUALIFICADA COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL (OS) 
PARA OPERACIONALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES 
DE SAÚDE RELATIVAS AO ATENDIMENTO DE 
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA NA UNIDADE DE 
PRONTO ATENDIMENTO (UPA) 24 HORAS. Do 
preço: Com as alterações, o valor total da contratação 
passará a ser R$ 37.607.481,69 (trinta e sete milhões 
seiscentos e sete mil quatrocentos e oitenta e um reais 
e sessenta e nove centavos). Araguari, 8 de agosto de 
2025. THEREZA CHRISTINA GRIEP – SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. Dotação orçamentária:

Ficha	 Fonte	 Dotação
810	 1.600	 02.22..10.302.0017.2452.3.3.50.34.0

0
810	 1.621	 02.22..10.302.0017.2452.3.3.50.34.0